CSM_A165E_DS_J_11_9
1当社販売店 または オムロンＦＡストア www.fa.omron.co.jpご購入
非常停止用押ボタンスイッチ（φ16）
A165E
分離ユニットタイプ
（コンパクトな奥行き）
･直接開路動作機構で接点溶着などの異常時に回路をしゃ断。
･ EN 60947-5-5適合。
･誤操作を防止するセーフティロック機構付。
･配線効率をアップするスイッチ部の分離構造と、
専用工具取り外しとする一体構造の2面性を両立。
･ 3接点一体ブロックタイプも品揃え（形A165E-U）。
形式構成
機種一覧
形式基準（セット組み合わせ発注形式）……操作部・LED本体部をセットにしてお届けします。
9ページの「正しくお使いください」をご覧ください。
規格認証対象機種などの最新情報につきましては、当社Webサイト
（www.fa.omron.co.jp/）の「規格認証/適合」をご覧ください。
操作部径 機能 形式 形状
φ30タイプ
φ40タイプ
プッシュロック
ターンリセット
形A165E 分離型
形A165E-□-03U 一体型
（φ30の場合）
（φ30の場合）
形 A 1 6 5 E - LS - 24D - 0
① ② ③ ④
2 -
①操作部形状・機能
記号 機能 操作部径
S 非照光
プッシュロック
ターンリセット
φ30
LS 照光
M 非照光
φ40
LM 照光
③接点構成
＊3NC（3）接点は接点ユニッ
ト一体型のタイプになりま
す。一体型は非照光タイプ
のみになります。
記号 機能
01 1NC（1）
02 2NC（2）
03U 3NC（3） ＊
IP65（耐油形）
④
記号 機能
なし
操作部の矢印と
文字は白色で印
字
PK
操作部の矢印と
文字はピンク色
で印字
②光源
注. 分離型（1NC（1）接点、2NC（2）接点）は一般負荷のみ
一体型（3NC（3）接点）は一般負荷と微小負荷共用
記号 種類 使用電圧 定格電圧
なし 非照光 ―― ――
24D LED照光 AC/DC24V±5％ AC/DC24V
A165E
2www.fa.omron.co.jp2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は